

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۲ اکتوبر ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

با حمایت امریکا، تانک های اسرائیلی به طور "محدود و هدفمند" به جنوب لبنان حمله کردند



در پی گزارشها از تجمع تانکهای اسرائیلی در نزدیکی مرز لبنان و آتشبار شدید توپخانه، اسرائیل اعلام کرد عملیاتی نظامی را در خاک لبنان شروع کرده است.

ارتش اسرائیل شامگاه ۳۰ سپتمبر (۹ مهر) اعلام کرد که با نیروهای زمینی خود حملات "محدود، محلی و هدفمندی" را علیه حزبالله در منطقه مرزی جنوب لبنان آغاز کرده است.

این نهاد نظامی گفته است این اهداف در روستاهای نزدیک مرز واقع شدهاند و "تهدیدی فوری" برای شهرکهای شمالی اسرائیل محسوب می شوند.

در بیانیه ارتش اسرائیل آمده که نیروی هوایی و توپخانه با حملات دقیق به اهداف نظامی از نیروهای زمینی پشتیبانی می کنند.

به گفته مقامات نظامی اسرائیل، این عملیات "در راستای تصمیمات مقامات سیاسی کشور" تصویب و اجرا شده است.

این در حالی است که حملات هوایی اسرائیل به ضاحیه بیروت دوشنبه شب و بامداد سهشنبه ادامه یافت. ارتش اسرائیل گفته است که "انبارهای راکتی حزبالله" را در نزدیکی فرودگاه بین المللی بیروت هدف قرار داده است.

همزمان وزارت بهداشت لبنان از کشته شدن دستکم ۹۲ تن و زخمی شدن ۱۷۲ نفر دیگر در حملات اسرائیل به مناطق مختلف این کشور در روز دوشنبه خبر داده است.

ارتش اسرائیل اعلام کرد ۱۰ فروند راکت را که صبح سه‌شنبه از سمت لبنان به سمت شهرک‌های متولا و اویویم در شمال این کشور شلیک شده‌اند، رهگیری کرده است.

بنابر بیانیه منتشره، برخی از این پرتابه‌ها ساقط شده و برخی دیگر نیز در نواحی خالی از سکنه فرود آمدند.

خبر رهگیری راکت‌ها پس از آن صورت می‌گیرد که حزب‌الله اعلام کرد نیروهای اسرائیلی را در متولا هدف آتش توپخانه قرار داده است.

ارتش اسرائیل همچنین گفته است که نیروهایش یک فروند پهپاد را بر فراز دریای مدیترانه سرنگون کرده‌اند.

خبرگزاری رسمی سوریه، سانا، اعلام کرد حملات هوایی شب گذشته اسرائیل به نقاطی از دمشق ۳ کشته، ۹ زخمی و خسارات مادی "قابل توجه" به جا گذاشته است.

بنابر این گزارش، حملات در ساعت ۵ بامداد به وقت محلی رخ داده و جنگنده‌های اسرائیل از سمت جولان مواضعی را در پایتخت سوریه هدف گرفتند.

مقامات نظامی سوریه گفته‌اند که پدافند هوایی در سه نوبت به "راکت‌ها و پهپادهای متجاوز" پاسخ داده است.

گفته شده است این حملات هوایی علیه مناطقی در منطقه المزه، در نزدیکی فرودگاه دمشق، رخ داده است.

مقامات اسرائیل تا کنون درباره این حملات اظهار نظری نکرده‌اند.

لوید آستین وزیر دفاع آمریکا در تماسی تلفنی با با یوآو گالانت وزیر دفاع اسرائیل با حمایت از عملیات نظامی این کشور در جنوب لبنان برای "برچیدن زیرساخت‌های حمله در امتداد مرز"، گفت: "این امری لازم است تا اطمینان حاصل شود حزب‌الله لبنان نمی‌تواند حملاتی به سبک هفتم اکتوبر علیه شهرک‌های شمالی اسرائیل انجام دهد".

رئیس پنتاگون اضافه کرد: "در صورتی که ایران حمله نظامی مستقیم به اسرائیل را انتخاب کند، این امر عواقبی جدی را برایش به همراه خواهد داشت."

آستین همچنین با اشاره به موضع کاخ سفید در خصوص تضمین امنیت غیرنظامیان در هر دو طرف مرز، رسیدن به "یک قطعنامه دیپلماتیک" را برای پایان دادن به درگیری‌ها ضروری عنوان کرد.

پیش از این اظهارات، شورای امنیت ملی کاخ سفید روز سه‌شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرده بود عملیات زمینی ارتش اسرائیل علیه مواضع گروه حزب‌الله در خاک لبنان "در راستای حق اسرائیل برای دفاع از شهروندانش و بازگرداندن امن غیرنظامیان به خانه‌هایشان است."

سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا گفت: "ما از حق اسرائیل برای دفاع از خود در برابر حزب‌الله و همه گروه‌های تروریستی مورد حمایت ایران حمایت می‌کنیم."

این مقام ایالات متحده با اشاره به نگرانی واشنگتن مبنی بر گرفتار شدن اسرائیل در لبنان و یا گسترش عملیات نظامی اضافه کرد: "البته ما می‌دانیم که در حال حاضر گسترش ماموریت می‌تواند یک خطر باشد و در این خصوص به گفتگو با مقامات اسرائیل ادامه خواهیم داد."

در این بیانیه آمده است: "در نهایت، یک قطعنامه دیپلماتیک تنها راه دستیابی به ثبات و امنیت پایدار در سراسر مرز اسرائیل و لبنان است."

میز خبر/ ۱ اکتوبر ۲۰۲۴

## حملات اسرائیل به خاتمه‌ها، خیمه‌ها و مدارس ده‌ها نفر را در غزه کشت

راه اندازی کمپین بمباران بزرگ اسرائیل در لبنان به کشتارهای این رژیم در غزه پایان نداده است



فلسطینی‌ها در چادرهای موقت در رفح زندگی می‌کنند، زیرا عملیات زمینی ارتش اسرائیل در نزدیکی جنوبی‌ترین شهر غزه است. (اعتبار عکس: عابد زاغوت/آنادولو از طریق گتی ایماژ)

دست کم ۲۵ غیرنظامی در اوایل ۱ اکتوبر پس از بمباران منازل توسط نیروهای اسرائیلی در اردوگاه نصیرات در مرکز غزه، یک مدرسه در محله طوفاح در شرق شهر غزه و یک چادر در خان یونس در جنوب، قتل عام شدند و تعدادی دیگر مجروح شدند.

خبرگزاری و افا گزارش داد که بر اساس منابع محلی، بمب‌های رژیم صهیونیستی یک خانه سه طبقه متعلق به خاندان الدره در اردوگاه نصیرات را تخریب کرد که در نتیجه آن هفت کودک و سه زن کشته شدند.

دو زن نیز در حمله هوایی دیگر اسرائیل به خانه‌ای در نصیرات متعلق به خانواده ابو عطایا کشته شدند. در شهر غزه، بمباران رژیم صهیونیستی هفت غیرنظامی را که در مدرسه شجاعیه پناه گرفته بودند، کشته و تعدادی دیگر زخمی شدند.

نیروهای رژیم صهیونیستی همچنین ساختمان‌های مسکونی در شهر رفح را منفجر کردند و محله‌های زیتون و صبرا در غزه را با توپخانه هدف قرار دادند.

به گزارش خبرگزاری رویترز، به گفته پزشکان محلی، در شهر خان یونس، در جنوب غزه، یک حمله هوایی اسرائیل به چادری که افراد آواره در آن زندگی می‌کردند، شش نفر را کشتند.

همزمان، شاخه‌های مسلح حماس، جهاد اسلامی و دیگر گروه‌های مقاومت فلسطین گزارش دادند که جنگنده‌های آن‌ها با راکت‌های ضدتانک، خمپاره و مواد منفجره به نیروهای اسرائیلی که در چندین منطقه غزه مشغول به کار بودند، حمله کردند.

کمپین مداوم اسرائیل برای نابودی غزه، پاکسازی قومی آن از فلسطینیان، و ایجاد راه برای شهرک‌سازی مجدد یهودیان، اکنون تقریباً ۱۲ ماه به طول انجامیده و دست کم ۴۱۶۳۸ نفر را که بیشتر آنها کودک و زن بودند، کشته است. هزاران قربانی هنوز در زیر آوار و در جاده‌ها هستند، زیرا نیروهای اسرائیلی مرتباً از رسیدن خدمه آمبولانس و دفاع مدنی به آنها جلوگیری می‌کنند.

اسرائیل همچنان به کشتار فلسطینیان در غزه ادامه داده است، حتی در حالی که بمباران گسترده ای را در لبنان، از جمله در بیروت، پایتخت، انجام می دهد.

سمیر محمد، ۴۶ ساله، پدر پنج فرزند از شهر غزه، گفت: "در حالی که اشغالگران به کشتار خود در غزه ادامه می دهند، اکنون چشمان جهان به لبنان است. ما می ترسیم که جنگ حداقل ماه های بیشتری ادامه یابد." رویترز وی ادامه داد: اکنون همه چیز نامشخص است زیرا اسرائیل نیروهای خود را بدون هیچ مانعی در غزه، یمن، سوریه، لبنان رها می کند و خدا می داند در آینده در کجای دیگر قرار دارد.

میز خبر/ ۱ اکتوبر ۲۰۲۴

### اسرائیل به بمباران بی امان پایتخت لبنان ادامه می دهد

پس از انجام یکی از "شدیدترین حملات هوایی" در یک روز در تاریخ معاصر در هفته گذشته، اسرائیل به حملات عمیق و عمیقتر به بیروت ادامه می دهد.



### (اعتبار عکس: فاضل ایتانی/ خبرگزاری فرانسه/ گتی ایماژ)

دور جدید حملات هوایی مرگبار اسرائیل در بعدازظهر اول اکتوبر به لبنان از جمله حومه جنوبی بیروت حمله کرد. خبرگزاری ملی لبنان (NNA) گزارش داد که "حمله ای خشونت آمیز منطقه بین جناح و عوزعی در مجاورت بیمارستان الزهرا" در بیروت را هدف قرار داد.

دقایقی بعد، یک حمله هوایی دیگر اسرائیل ساختمانی را در میدان الجندولین در نزدیکی سفارت کویت در منطقه بیر حسن این شهر هدف قرار داد.

خبرنگار NNA گزارش داد که هواپیماهای اسرائیلی همچنین سه بار در کمتر از یک ساعت بعدازظهر سه شنبه شهر بنت جبیل در جنوب لبنان و همچنین خانه ای در محله مقاسید در شهر نبطیه و شهرک مارون الرأس را هدف قرار دادند.

این حملات پس از آن انجام شد که شب گذشته اسرائیل چهار نفر از جمله سه عضو جبهه خلق برای آزادی فلسطین (PFLP) را در منطقه کولا مرکزی بیروت کشت.

منطقه کولا یک نقطه ترانزیت محبوب برای افرادی است که با اتوبوس و تاکسی از بیروت به سمت جنوب کشور می روند.

این اولین باری بود که اسرائیل از زمان جنگ ژوئن ۲۰۰۶ به داخل پایتخت و نه در حومه آن حمله کرد. حملات اسرائیل از آغاز جنگ یک سال پیش تاکنون حداقل ۱۷۰۰ نفر را در لبنان کشته اند که تنها در دو هفته گذشته بیش از ۱۲۰۰ نفر به ثبت رسیده است. به گزارش نیویورک تایمز، اسرائیل دوشنبه گذشته یکی از "شدیدترین حملات هوایی" در تاریخ معاصر را انجام داد که در آن بیش از ۶۰۰ نفر کشته شدند و باعث ویرانی عظیم در جنوب لبنان و دره بقاع شدند.

میز خبر/ ۱ اکتوبر ۲۰۲۴

### گزارش: واشنگتن "بی سر و صدا" به اسرائیل برای گسترش جنگ علیه لبنان چراغ سبز نشان داد

در گفتگوهای خصوصی، مقامات امریکائی با طرح های تل آویو برای گسترش جنگ در شمال پس از آنکه مقامات اسرائیل ماه ها صرف خرابکاری در مذاکرات آتش بس برای غزه کردند، موافقت کردند.



(اعتبار عکس: فاضل ایتائی/ خبرگزاری فرانسه/ گتی ایماژ)

علیرغم اظهارات علنی جو بایدن رئیس جمهور امریکا مبنی بر مخالفت وی با تهاجم زمینی اسرائیل به جنوب لبنان، مقامات ارشد کاخ سفید در گفتگوهای خصوصی از اسرائیل برای گسترش جنگ علیه لبنان حمایت کردند.

به گفته چندین مقام امریکائی و اسرائیلی که با پولیتیکو صحبت کردند، آموس هوششتاین مشاور رئیس جمهور و برت مک گورک، هماهنگ کننده کاخ سفید برای غرب آسیا، در هفته های اخیر به رهبران اسرائیل گفته اند که واشنگتن "با استراتژی گسترده بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل برای تغییر ارتش اسرائیل موافقت کرده است. تمرکز بر شمال در مقابل حزب الله.

بنا بر گزارش ها، هدف آنها "متقاعد کردن" مقاومت لبنان بود که به عنوان یک جبهه حمایتی برای مقاومت فلسطین در غزه عمل نکند.

از آغاز درگیری در ۸ اکتوبر، رهبران حزب الله تاکید کردند که این گروه به هدف قرار دادن مواضع نظامی در شمال اسرائیل تا زمان اجرای آتش بس جامع در غزه ادامه خواهد داد.

با این حال، سازش ناپذیری اسرائیل و خواسته های لحظه آخری به طور مداوم هر تلاشی برای متوقف کردن نسل کشی فلسطینیان در نوار را خراب کرده است. در نتیجه، در اواسط سپتمبر "هوششتاین و مک گورک به همتایان اسرائیلی

خود گفتند - در حالی که آنها همچنان خواستار رویکرد محتاطانه بودند - احتمالاً زمان مناسبی برای [گسترش جنگ در لبنان] است".

دوشنبه شب اسرائیل آنچه را "تهاجم زمینی محدود" به جنوب لبنان توصیف کرد، آغاز کرد که جرقه درگیری‌های مرزی شدید با مقاومت لبنان را برانگیخت. با وجود ادعای اسرائیل، تا صبح روز سه شنبه هیچ نظامی وارد خاک لبنان نشده است.

گسترش جنگ کمتر از یک هفته پس از آن صورت گرفت که کاخ سفید ادعا کرد اسرائیل و لبنان در آستانه توافق آتش بس بودند.

در گزارش پولتیکو آمده است: "هوشستاین، مک گورک و دیگر مقامات ارشد امنیت ملی ایالات متحده در پشت پرده، عملیات اسرائیل در لبنان را به‌عنوان یک لحظه تعیین‌کننده تاریخ توصیف می‌کنند - لحظه‌ای که خاورمیانه را برای سال‌های آینده به سمت بهتر شدن تغییر می‌دهد".

بایدن در یک کنفرانس مطبوعاتی روز دوشنبه در پاسخ به این سوال که آیا از گسترش جنگ اسرائیل در لبنان راحت است یا خیر، بایدن گفت: "من از توقف آنها راحت هستم. اکنون باید آتش بس داشته باشیم".

بعداً در همان روز، کارین ژان پیر، سخنگوی کاخ سفید ظاهراً از اظهارات بایدن عقب نشینی کرد و گفت کاخ سفید "هدف استراتژیک" جنگ اسرائیل علیه لبنان را درک می‌کند و ادعاهای مکرر مبنی بر اینکه اسرائیل "حق دفاع از خود" را دارد.

طی دو هفته گذشته صدها بمب ساخت آمریکا توسط هواپیماهای جنگی اسرائیل در سراسر لبنان از جمله داخل بیروت، پایتخت این کشور پرتاب شده است. صدها نفر در اثر تجاوز اسرائیل کشته و یک میلیون نفر آواره شده اند.

میز خبر/ ۱ اکتوبر ۲۰۲۴

### **حزب الله عملیات "خبیر" علیه اسرائیل را با هدف قرار دادن تأسیسات کلیدی اطلاعاتی آغاز کرد**

مقاومت در بحبوحه بمباران مداوم حومه جنوبی بیروت توسط اسرائیل و آغاز "تهاجم زمینی محدود" ادامه دارد. حزب الله در اول اکتوبر از پرتاب راکت های فادی ۴ به پایگاه گالیوت متعلق به واحد اطلاعات نظامی ۸۲۰۰ اسرائیل و مقر موساد واقع در حومه تل آویو خبر داد.

در این بیانیه آمده است: این راکت ها برای حمایت از مردم ثابت قدم فلسطین در نوار غزه و حمایت از مقاومت دلیرانه و شرافتمندانه آنها و دفاع از لبنان و مردم آن شلیک شده است.

این بیانیه می افزاید که این حملات در چارچوب سلسله عملیات "خبیر" و در پاسخ به "هدف قرار دادن غیرنظامیان و کشتارهای انجام شده توسط دشمن و به ندای نصرالله در خدمت تو" انجام شده است.

این اولین بار است که مقاومت لبنان در جنگ کنونی با اسرائیل راکت فادی ۴ شلیک می کند.

حزب الله تا امروز از راکت های فادی ۱، ۲ و ۳ استفاده کرده است.

حزب الله در ۲۴ سپتمبر از راکت فادی ۳ رونمایی کرد و از آن برای حمله به پایگاه سامسون از سپاه فناوری و نگهداری ارتش اسرائیل در نزدیکی حیفا استفاده کرد.

به گزارش جروزالم پست، ارتش اسرائیل درباره حملات حزب الله به تأسیسات اطلاعاتی اظهار نظر کرد، اما اذعان کرد که راکت هائی از لبنان به اسرائیل شلیک شده و برخی از آنها رهگیری شده اند.

آژیرهای راکتی متعدد از ساعت ۱۱:۰۳ صبح روز سه شنبه به وقت محلی در تل آویو و سراسر مرکز اسرائیل به صدا درآمد.

آژیرهای خطر در راعانا، پناه تیکوا، و هرترلیا و دیگر مناطق به صدا درآمد.

جروزالم پست افزود که به گفته امدادگران محلی، یک مرد ۵۰ ساله اسرائیلی بر اثر اصابت ترکش خفیف و یک مرد ۳۰ ساله بر اثر اصابت راکت در تل آویو جراحات خفیف وارد کرده است.

پولیس محلی گفت که در چندین صحنه که اصابت آوار در منطقه شارون گزارش شده بود، در حال عملیات هستند، از جمله یکی در منطقه رامات هاشارون.

در ۲۷ سپتامبر، یمن دومین راکت بالستیک خود را به سمت تل آویو شلیک کرد که باعث وحشت گسترده شد و حداقل دو میلیون نفر را مجبور به پناهگاه کرد.

حدود ساعت ۱۲:۴۵ صبح آژیر راکت در سراسر تل آویو به صدا درآمد. فیلم‌های ویدئویی نشان می‌دهد که شهرک‌نشینان وحشت‌زده فرار می‌کنند یا روی زمین دراز می‌کشند و آژیرها بالای سرشان به صدا درآمد.

هدف قرار دادن تاسیسات اطلاعاتی اسرائیل توسط حزب الله در روز سه شنبه پس از یک شب حملات سنگین اسرائیل به بیروت، پایتخت لبنان و آغاز آنچه مقامات اسرائیلی این تهاجم را "تهاجم زمینی محدود" به جنوب لبنان می‌نامند، صورت می‌گیرد.

در پی آن ساعت‌ها درگیری‌های شدید به وقوع پیوست و مقاومت لبنان از حملات موفقیت‌آمیز به تجمع سربازان اسرائیلی در نزدیکی مرز خبر داد.

بر اساس بیانیه‌های حزب الله، گروهی از نظامیان رژیم صهیونیستی در دروازه شهرک شطولا مورد اصابت گلوله توپ قرار گرفتند. این گروه نیمه شب همچنین از عملیات موفقیت‌آمیز علیه نیروهای اشغالگر در مقابل شهرک‌های آدایسه و کفارکیلا خبر داد که چندین تلفات برجای گذاشت.

میز خبر/۱ اکتوبر ۲۰۲۴

### ایران چندین پایگاه اسرائیلی را در رگبار راکتی گسترده هدف قرار داد

واشنگتن در پی این عملیات بی‌سابقه، که در انتقام از ترورهای هدفمند رهبران مقاومت در تهران و بیروت توسط اسرائیل انجام شد، وعده "عواقب شدید" داد.

ایران در اواخر ۱ اکتوبر صدها راکت بالستیک را به سمت اسرائیل شلیک کرد و در یک حمله تلافی جویانه گسترده که مقامات تهران می‌گویند به چندین پایگاه نظامی در سرتاسر کشور حمله مستقیم کرد.

ما سه پایگاه نظامی را هدف قرار دادیم: نواتیم که هواپیماهای اف-۳۵ را در خود جای داده است، نزاریم که دارای جت‌های اف-۱۵ مورد استفاده در ترور سید حسن نصرالله [رهبر حزب الله] سید حسن نصرالله و پایگاه تل نوف در نزدیکی تل آویو با راکت‌های بالستیک فاتح است. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پی پرتاب ۴۰۰ راکت از جمله اولین استفاده از راکت بالستیک مافوق صوت فاتح خبر داد.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دومین بیانیه خود اعلام کرد: عملیات ایران که "وعده واقعی ۲" نامیده شد، "چند پایگاه هوایی و راداری و همچنین مراکزی برای طراحی و طراحی ترور علیه رهبران مقاومت" را هدف قرار داد.

در ادامه این بیانیه آمده است: با وجود اینکه این منطقه توسط پیشرفته‌ترین و مترادف‌ترین سامانه‌های پدافندی محافظت می‌شود، ۹۰ درصد حملات با موفقیت به اهداف خود اصابت کرد و رژیم صهیونیستی را از تسلط اطلاعاتی و عملیاتی جمهوری اسلامی به وحشت انداخت.

مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور ایران در شبکه‌های اجتماعی گفت: با رعایت حقوق مشروع و با هدف [استقرار] صلح و امنیت در ایران و منطقه، پاسخ قاطع به تجاوزات رژیم صهیونیستی داده شده است.

تهران تأیید کرد که این حمله بی‌سابقه در واکنش به ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران در اوایل سال جاری و ترور حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله در بیروت در هفته گذشته بود.

تصاویری که در شبکه‌های اجتماعی به اشتراک گذاشته شده است نشان می‌دهد که راکت‌های ایرانی با موفقیت به اهدافی در عمق تل‌آویو برخورد کرده و آذیرهای حمله هوایی در سرتاسر سرزمین‌های اشغالی برای بیش از ۳۰ دقیقه منفجر می‌شود و میلیون‌ها نفر را به پناهگاه‌های بمب‌فرستاده است.

پس از این حمله، ارتش اسرائیل مدعی شد که پدافند هوایی آن توانسته حمله ایران را "شکست دهد" و گفت که تنها چند ضربه "منفرد" ثبت شده است. گزارش‌های رسانه‌های غربی به نقل از مقامات می‌گویند که در پی این حمله "هیچ آسیبی" گزارش نشده است.

واشنگتن تأیید کرد که به اسرائیل کمک کرده تا رگبار راکتی را دفع کند، زیرا جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا روز سه‌شنبه به خبرنگاران گفت که "ناوشکن‌های نیروی دریایی آمریکا در شلیک رهگیرها برای سرنگونی راکت‌های ورودی به واحدهای دفاع هوایی اسرائیل پیوستند و عملیات ایران را "بی‌اثر" خواند.

سالیوان افزود: "ما به صراحت اعلام کرده‌ایم که این حمله عواقب و عواقب شدیدی در پی خواهد داشت و برای تحقق آن با اسرائیل همکاری خواهیم کرد."

ارتش اسرائیل همچنین تهدید کرد که در ساعات آینده غرب آسیا را "بمباران سنگین" خواهد کرد.

پت رایدر، سخنگوی پنتاگون به خبرنگاران گفت، لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا، اندکی پس از عملیات ایران، با همتای اسرائیلی خود یوآو گالانت گفتگو کرد و بر "تعهد آهنین" کاخ سفید به دفاع از اسرائیل تأکید کرد.

رایدر افزود که حمله ایران "از نظر تعداد راکت‌های بالستیکی که آنها [در ماه آوریل] پرتاب کردند، حدود دو برابر بیشتر بود".

یک منبع ارشد از جنبش مقاومت حزب‌الله لبنان در گفتگو با الجزیره تأیید کرد که بیشتر پایگاه‌های اسرائیلی مورد هدف تهران "مستقیماً به ویژه پایگاه‌های هوایی هدف قرار گرفتند" و افزود که تل‌آویو "تلفات قابل توجهی" در میان نیروهای خود ثبت کرده است.

ماموریت دائمی جمهوری اسلامی ایران گفت: پاسخ قانونی، عقلانی و مشروع ایران به اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی که شامل هدف قرار دادن اتباع و منافع ایرانیان و تجاوز به حاکمیت ملی جمهوری اسلامی ایران است، به نحو مقتضی انجام شده است. بلافاصله پس از حمله روز سه‌شنبه به سازمان ملل از طریق رسانه‌های اجتماعی گفت.

در صورتی که رژیم صهیونیستی جرأت پاسخگویی یا اقدامات بدخواهانه بیشتر را داشته باشد، پاسخ بعدی و کوبنده در پی خواهد داشت. در این بیانیه تأکید شده است که به کشورهای منطقه و حامیان صهیونیست توصیه می‌شود راه خود را از این رژیم جدا کنند.





روزنامه ی هآرتس این عکس را با توضیح "اسرائیل مرکزی" منتشر کرده است

آخرین خبر: ارتش اسرائیل می گوید حمله راکتی ایران به پایان رسیده است، شهروندان می توانند پناهگاه ها را ترک کنند. مقامات اسرائیلی می گویند: تاکنون هیچ صدمه ای وارد نشده است و اسرائیلی ها می توانند فضاهای حفاظت شده را ترک کنند. سخنگوی ارتش اسرائیل اعلام کرد از هیچ آسیبی در این حمله اطلاعی ندارد. وی گفت این حمله جدی بوده و عواقبی در پی خواهد داشت.

شامگاه سه شنبه حکومت ایران با راکت های بالستیک اسرائیل را هدف قرار داده است.

به گزارش رویترز، آژیرهای هشدار در سراسر اسرائیل به صدا درآمده و صداهای انفجار در اورشلیم و دره رود اردن شنیده شده است، اسرائیلی ها به پناهگاه ها پناه برنده اند و گزارشگران تلویزیون دولتی در طول پخش زنده بر روی زمین دراز کشیده اند.

خبرنگاران رویترز شاهد رهگیری راکت ها در حریم هوایی اردن بودند. گزارش های رسانه های اسرائیلی حاکی از شلیک حدود ۱۰۰ راکت است.

پیش از این، ارتش اسرائیل اعلام کرده بود در صورت حمله راکتی بالستیک از سوی ایران، این حمله گسترده خواهد بود و به مردم توصیه کرده بود در صورت حمله، به پناهگاه های امن پناه ببرند.

شلیک راکت ها پس از ورود نیروهای اسرائیلی به خاک لبنان صورت گرفته است.

جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، اعلام کرد این کشور آماده است تا به اسرائیل برای دفاع از خود در برابر حملات راکتی ایران کمک کند.

بایدن در شبکه اجتماعی ایکس (X) درباره نشستی که اوایل روز با معاون رئیس جمهور کامالا هریس و تیم امنیت ملی کاخ سفید برگزار شده بود، گفت: "ما درباره آمادگی ایالات متحده برای کمک به اسرائیل در دفاع در برابر این حملات و محافظت از کارکنان امریکائی در منطقه بحث کردیم."

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای گفته است: قلب اراضی اشغالی را هدف قرار داده است. سپاه پاسداران در بیانیه خود گفته است: "در پاسخ به شهادت شهید هنیه، سید حسن نصرالله و شهید نیلفروشان قلب اراضی اشغالی را هدف گرفتیم."

سپاه تهدید کرده است: چنانچه "رژیم صهیونیستی" به عملیات ایران واکنش نشان دهد با حملات کوبنده مواجه خواهد شد.

سپاه پاسداران گفته است این حملات با تصویب شورای امنیت ملی و با همکاری ارتش صورت گرفته است.

### **تیراندازی در تل آویو**

الجزیره گزارش از وقوع تیراندازی در تل آویو داده است. این خبرگزاری می نویسد: درست قبل از اینکه راکت‌های ایران اسرائیل را هدف قرار دهند، یک حمله مسلحانه در منطقه یافا تل آویو رخ داد. در میان آژیرهای حمله هوایی راکتی ایران، پولیس اسرائیل می گوید که حداقل چهار نفر کشته شده اند. رسانه های اسرائیلی این رقم را هشت نفر اعلام کرده اند. پولیس گفته است دو مهاجم "خنثی شده اند."

### **جشن در لبنان و غزه در حالی که راکت های ایران اسرائیل را هدف قرار می داد**

شاهدان رویترز گفتند که پس از حمله ایران به اسرائیل، آتش بازی بر فراز بیروت قابل مشاهده بود. جشن ها در سراسر نوار غزه نیز به راه افتاد، زیرا ساکنان شاهد پرواز راکت ها بر فراز این منطقه به سوی اسرائیل بودند.

رویترز نوشته است: مردم تشویق کردند، سوت زدند و شعار "الله اکبر" سر دادند. به گفته چند تن از ساکنان، ده ها راکت بر فراز نوار غزه مشاهده شد و برخی از آنها در برخی از مناطقی که نیروهای اسرائیلی در مرکز نوار غزه حضور دارند، سقوط کرد.

### **نماینده‌ی ایران در سازمان ملل: در صورت واکنش اسرائیل، "پاسخ بعدی و ویران‌کننده" است**

نماینده‌ی ایران در سازمان ملل می‌گوید "پاسخ حقوقی، منطقی و مشروع ایران به اقدامات" اسرائیل "در هدف قرار دادن اتباع و منافع ایران و تعرض به حاکمیت ملی جمهوری اسلامی ایران صورت گرفت".

بر اساس این بیانیه در صورت واکنش اسرائیل، "پاسخ بعدی و ویران‌کننده به دنبال خواهد داشت."

نماینده‌ی ایران در سازمان ملل "از کشورهای منطقه خواست حساب خود" را از اسرائیل "جدا کنند."